

参考資料 (1)

単-31号		とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 無 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,047
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.281	28,245	7,936			
特殊作業員				人	0.842	27,405	23,075			
普通作業員				人	1.122	22,995	25,800			
大型ブレーカ運転		舗装版のみの打換え		日	0.684	30,340	20,752	WK430520 単一 57号		
バックホウ (山積0.45m ³) 運転		舗装版のみの打換え		日	0.808	28,720	23,205	WK430110 単一 58号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%				式	1		3,932			
計							104,700			
単価							1,047	円/m ²		

参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻(掘削)		前田道路(株)共同企業体直江津アスコ(上越合材工場)						
			t	100	1,600	160,000		
	計					160,000		
	単価					1,600	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻(掘削)		福田道路(株) 上越合材工場						
			t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円/t	

参考資料（１）

単-34号		舗装の敷均し転圧	1,000m ² 以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 100mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	3,028
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.05	28,245	1,412			
特殊作業員				人	0.149	27,405	4,083			
普通作業員				人	0.198	22,995	4,553			
アスファルト混合物		①再生アスファルト安定処理(25)		t	25.145	10,300	258,993			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.122	38,380	4,682	WK430150 単一 59号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.125	34,790	4,348	WK430550 単一 60号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.222	59,340	13,173	WK430170 単一 61号		
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		11,556			
計							302,800			
単価							3,028	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	28,245	1,412		
特殊作業員			人	0.149	27,405	4,083		
普通作業員			人	0.198	22,995	4,553		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,500	144,589		
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え	日	0.122	38,380	4,682	WK430150 単一 59号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.125	34,790	4,348	WK430550 単一 60号	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え	日	0.222	59,340	13,173	WK430170 単一 61号	
諸雑費(率+まるめ) 4%			式	1		7,060		
計						183,900		
単価						1,839	円/m 2	

参考資料（１）

単-36号		舗装の敷均し転圧	1,000m ² 以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,466
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.05	28,245	1,412			
特殊作業員				人	0.149	27,405	4,083			
普通作業員				人	0.198	22,995	4,553			
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入		t	12.573	16,300	204,939			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.122	38,380	4,682	WK430150 単一 59号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.125	34,790	4,348	WK430550 単一 60号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.222	59,340	13,173	WK430170 単一 61号		
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		9,410			
計							246,600			
単価							2,466	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-37号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	28,245	3,106			
特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043			
普通作業員			人	0.549	22,995	12,624			
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	16,300	204,939			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	107	4,601			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,200	30,712	WK430050 単一 62号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	80,170	8,818	WK430060 単一 63号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	118,400	13,024	WK430070 単一 64号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	50,880	5,596	WK430080 単一 65号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,910	4,060	WK430090 単一 66号		
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		12,177			

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価				
	計						308,700		
	単価						3,087	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-38号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	2,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	28,245	3,106			
特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043			
普通作業員			人	0.549	22,995	12,624			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,500	144,589			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,200	30,712	WK430050 単一 62号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	80,170	8,818	WK430060 単一 63号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	118,400	13,024	WK430070 単一 64号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	50,880	5,596	WK430080 単一 65号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,910	4,060	WK430090 単一 66号		
諸雑費(率+まるめ) 14%			式	1		12,127			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	2,483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					248,300		
	単価					2,483	円/m ²	

参考資料（１）

		単価使用年月		2024. 3		歩掛使用年月		2024. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-39号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,856					
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.159	28,245	4,490							
特殊作業員			人	0.476	27,405	13,044							
普通作業員			人	0.794	22,995	18,258							
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,500	144,589							
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	16,300	204,939							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601							
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	216,300	34,391		WK430050 単一 67号					
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	60,890	9,681		WK430060 単一 68号					
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	107,200	17,044		WK430070 単一 69号					
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	47,160	7,498		WK430080 単一 70号					

参考資料 (1)

		単価使用年月		2024. 3		歩掛使用年月		2024. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-39号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,856					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	37,490	5,960	WK430090 単一 71号						
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		16,504							
計						485,600							
単価						4,856	円/m ²						

参考資料 (1)

単-41号		区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	648
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪有 ゼブラ30cm 制約無		m	1,000	364	364,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,130	202	228,260		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	50	165	8,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	50	450	22,500		
軽油				L	84	137	11,508		
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		13,482		
計							648,000		
単価							648	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	424	424,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	98	137	13,426		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		20,049		
計						847,000		
単価						847	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月		2024. 3		歩掛使用年月		2024. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-43号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		単位	m	数量	1,000	単価	759.4				
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要					
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	480	576,000						
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	684	202	138,168						
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	165	4,950						
接着用プライマー		区画線用		kg	30	450	13,500						
軽油				L	132	137	18,084						
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		8,698						
計							759,400						
単価							759.4	円/m					

参考資料 (1)

区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	181
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000			
トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 黄色 (鉛・クロムフリー)	L	70	1,210	84,700			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735			
軽油		L	34	137	4,658			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,907			
計					181,000			
単価					181	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	137.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	34	137	4,658		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,657		
計						137,500		
単価						137.5	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	123.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000			
トラフィックペイント	常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	645	32,250			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	39	165	6,435			
軽油		L	34	137	4,658			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,257			
計					123,600			
単価					123.6	円/m		

参考資料（１）

区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	140.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	95	95,000			
トラフィックペイント	常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	645	32,250			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	39	165	6,435			
軽油		L	41	137	5,617			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,298			
計					140,600			
単価					140.6	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	142.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	34	137	4,658		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,807		
計						142,800		
単価						142.8	円/m	

参考資料（1）

区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	95	95,000			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	59	165	9,735			
軽油		L	41	137	5,617			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,848			
計					159,800			
単価					159.8	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 黄色 (鉛・クロムフリー)	L	70	1,030	72,100		
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9,735		
軽油			L	34	137	4,658		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,507		
計						168,000		
単価						168	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 破線 30cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	244.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1,000	119	119,000			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	140	680	95,200			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	118	165	19,470			
軽油		L	51	137	6,987			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		3,643			
計					244,300			
単価					244.3	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,480	
単価						18,480	円/人日

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						16,490	
単価						16,490	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円/人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 23.2km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	87,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					87,300			
単価					87,300	円/台		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	大型ブレーカ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	30,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.48	26,880	12,902			
軽油		L	16	137	2,192			
大型ブレーカ（油圧ブレーカ）	バケット容量0.2m ³ ベースマシン含む	日	1.27	12,000	15,240			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					30,340			
単価					30,340	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	バックホウ（山積0.45m3）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	28,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.65	26,880	17,472		
	軽油		L	24	137	3,288		
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.45m3（平積0.35m3）	日	1.24	6,420	7,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					28,720		
	単価					28,720	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	38,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	34	137	4,658		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.34	5,100	6,834		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						38,380		
単価						38,380	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	34,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	18	137	2,466			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1.34	4,060	5,440			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					34,790			
単価					34,790	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日			1	59,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.68	26,880	18,278	
	軽油		L	38	137	5,206	
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	日	1.11	32,300	35,853	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					59,340	
	単価					59,340	円／日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	279,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	235	137	32,195		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	168,000	220,080		
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						279,200		
単価						279,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	80,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	24,465	23,975		
軽油			L	43	137	5,891		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.31	38,400	50,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						80,170		
単価						80,170	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		118,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
	軽油		L	48	137	6,576			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.39	61,100	84,929			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		15			
	計						118,400		
	単価						118,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	50,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	27	137	3,699			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	14,600	20,294			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					50,880			
単価					50,880	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	30	137	4,110			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	日	1.16	5,100	5,916			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					36,910			
単価					36,910	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	26,880	25,536		
	軽油		L	166	137	22,742		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	168,000	168,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		22		
	計					216,300		
	単価					216,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.74	24,465	18,104		
	軽油		L	32	137	4,384		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1	38,400	38,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					60,890		
	単価					60,890	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		107,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
	軽油		L	42	137	5,754			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	61,100	74,542			
	諸雑費（まるめ）		式	1		24			
	計						107,200		
	単価						107,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	18	137	2,466		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.22	14,600	17,812		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						47,160		
単価						47,160	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	37,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	29	137	3,973		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,100	6,630		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						37,490		
単価						37,490	円/日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0				
単-8号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	28,245	3,106		
特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043		
普通作業員			人	0.549	22,995	12,624		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	16,300	204,939		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	107	4,601		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,200	30,712	WK430050	単一 16号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	80,170	8,818	WK430060	単一 17号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	118,400	13,024	WK430070	単一 18号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	50,880	5,596	WK430080	単一 19号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,910	4,060	WK430090	単一 20号
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,177		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,087
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					308,700		
	単価					3,087	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト殻(切削)	(株)三原田組リサイクルセンター	m ³	100	2,820	282,000		
	計					282,000		
	単価					2,820	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,210	84,700		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	34	137	4,658		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,907		
計						181,000		
単価						181	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	137.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	34	137	4,658		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,657		
計						137,500		
単価						137.5	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,480	
単価						18,480	円/人日

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						16,490	
単価						16,490	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 7.7km 無 無	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					62,500	
	単価					62,500	円/台

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 7.6km 無 無	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					62,500	
	単価					62,500	円/台

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	279,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	235	137	32,195		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	168,000	220,080		
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						279,200		
単価						279,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	80,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	24,465	23,975		
軽油			L	43	137	5,891		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.31	38,400	50,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						80,170		
単価						80,170	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		118,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
	軽油		L	48	137	6,576			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.39	61,100	84,929			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		15			
	計						118,400		
	単価						118,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	27	137	3,699			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	14,600	20,294			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					50,880			
単価					50,880	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	30	137	4,110			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,100	5,916			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					36,910			
単価					36,910	円/日		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0				
単-9号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	28,245	3,106		
特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043		
普通作業員			人	0.549	22,995	12,624		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	16,300	204,939		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	107	4,601		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,200	30,712	WK430050	単一 17号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	80,170	8,818	WK430060	単一 18号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	118,400	13,024	WK430070	単一 19号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	50,880	5,596	WK430080	単一 20号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,910	4,060	WK430090	単一 21号
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,177		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m ²			100	3,087	
	計					308,700		
	単価					3,087	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻(切削)	(株)三原田組リサイクルセンター	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,210	84,700		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	34	137	4,658		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,907		
計						181,000		
単価						181	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	137.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	34	137	4,658		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,657		
計						137,500		
単価						137.5	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円/人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 5km 無 無	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 4.9km 無 無	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	279,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	235	137	32,195		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	168,000	220,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						279,200		
単価						279,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	80,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	24,465	23,975		
軽油			L	43	137	5,891		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.31	38,400	50,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						80,170		
単価						80,170	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		118,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
	軽油		L	48	137	6,576			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.39	61,100	84,929			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		15			
	計						118,400		
	単価						118,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	50,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	27	137	3,699		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.39	14,600	20,294		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						50,880		
単価						50,880	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	30	137	4,110			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	5,100	5,916			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					36,910			
単価					36,910	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	39,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	28,245	3,106		
	特殊作業員		人	0.23	27,405	6,303		
	普通作業員		人	0.22	22,995	5,058		
	振動ローラ運転		日	0.19	33,650	6,393		WK430560 単一 17号
	アスファルト混合物	①密粒度アスコン(13FH)改質材入	t	1	16,300	16,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		1,880		
	計					39,040		
	単価					39,040	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	61,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	28,245	6,778			
特殊作業員		人	0.53	27,405	14,524			
普通作業員		人	0.51	22,995	11,727			
振動ローラ運転		日	0.28	33,650	9,422	WK430560		単一 17号
アスファルト混合物	①密粒度アスコン(13FH)改質材入	t	1	16,300	16,300			
諸雑費(率+まるめ) 8%		式	1		2,639			
計					61,390			
単価					61,390		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	加熱合材補修工	1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	96,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.64	28,245	18,076			
特殊作業員		人	1	27,405	27,405			
普通作業員		人	1.29	22,995	29,663			
アスファルト混合物	①密粒度アスコン(13FH)改質材入	t	1	16,300	16,300			
諸雑費(率+まるめ) 7%		式	1		5,256			
計					96,700			
単価					96,700	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	61,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	28,245	6,778			
特殊作業員		人	0.53	27,405	14,524			
普通作業員		人	0.51	22,995	11,727			
振動ローラ運転		日	0.28	33,650	9,422	WK430560		単一 18号
アスファルト混合物	①密粒度アスコン(13FH)改質材入	t	1	16,300	16,300			
諸雑費(率+まるめ) 8%		式	1		2,639			
計					61,390			
単価					61,390		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	39,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	28,245	3,106			
特殊作業員		人	0.23	27,405	6,303			
普通作業員		人	0.22	22,995	5,058			
振動ローラ運転		日	0.19	33,650	6,393	WK430560		単一 18号
アスファルト混合物	①密粒度アスコン(13FH)改質材入	t	1	16,300	16,300			
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		1,880			
計					39,040			
単価					39,040		円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円/人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円/人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	振動ローラ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	27,405	27,405		
	軽油		L	11	137	1,507		
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	3,380	4,732		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					33,650		
	単価					33,650	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	振動ローラ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	27,405	27,405			
軽油		L	11	137	1,507			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	3,380	4,732			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					33,650			
単価					33,650	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 無 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.281	28,245	7,936			
	特殊作業員		人	0.842	27,405	23,075			
	普通作業員		人	1.122	22,995	25,800			
	大型ブレーカ運転	舗装版のみの打換え	日	0.684	30,350	20,759		WK430520	
	バックホウ（山積0.45m3）運転	舗装版のみの打換え	日	0.808	28,750	23,230		単一 48号 WK430110	
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		4,000		単一 49号	
	計					104,800			
	単価					1,048		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻(掘削)	(株)木島組 ケータークリーンサービス	t	100	3,300	330,000			3,300
計					330,000			
単価					3,300		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 100mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	3,406
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.074	28,245	2,090			
特殊作業員		人	0.223	27,405	6,111			
普通作業員		人	0.297	22,995	6,829			
アスファルト混合物	①再生アスファルト安定処理(25)	t	25.145	11,100	279,109			
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	38,410	7,067	WK430150 単一 50号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	34,810	6,544	WK430550 単一 51号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	59,380	19,773	WK430170 単一 52号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		13,077			
計					340,600			
単価					3,406	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.074	28,245	2,090			
特殊作業員			人	0.223	27,405	6,111			
普通作業員			人	0.297	22,995	6,829			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	12,300	154,647			
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	38,410	7,067		WK430150 単一 50号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	34,810	6,544		WK430550 単一 51号	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	59,380	19,773		WK430170 単一 52号	
諸雑費(率+まるめ) 4%			式	1		8,039			
計						211,100			
単価						2,111		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,752
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.074	28,245	2,090			
特殊作業員		人	0.223	27,405	6,111			
普通作業員		人	0.297	22,995	6,829			
アスファルト混合物	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	17,200	216,255			
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	38,410	7,067	WK430150 単一 53号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	34,810	6,544	WK430550 単一 54号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	59,380	19,773	WK430170 単一 55号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		10,531			
計					275,200			
単価					2,752	円/m ²		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0	
単-30号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,198	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	28,245	3,106			
特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043			
普通作業員			人	0.549	22,995	12,624			
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	17,200	216,255			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	107	4,601			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	277,200	30,492	WK430050 単一 56号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	82,050	9,025	WK430060 単一 57号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,000	12,870	WK430070 単一 58号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,190	5,630	WK430080 単一 59号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,940	4,063	WK430090 単一 60号		
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,091			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m ²			100	3,198
	計					319,800	
	単価					3,198	円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0	
単-31号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量		単価	5,069	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.159	28,245	4,490			
	特殊作業員		人	0.476	27,405	13,044			
	普通作業員		人	0.794	22,995	18,258			
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	12,300	154,647			
	アスファルト混合物	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	17,200	216,255			
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601			
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601			
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	215,100	34,200	WK430050 単一 61号		
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	62,420	9,924	WK430060 単一 62号		
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	106,000	16,854	WK430070 単一 63号		
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	47,450	7,544	WK430080 単一 64号		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	5,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	37,520	5,965	WK430090 単一 65号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		16,517		
	計					506,900		
	単価					5,069	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト殻(切削)	アイレック新潟(株)リサイクルセンター	m ³	100	3,995	399,500		
	計					399,500		
	単価					3,995	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	699.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ30cm 制約無	m	1,000	388.5	388,500		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	225	254,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	170	8,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	455	22,750		
軽油			L	77	138	10,626		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		14,774		
計						699,400		
単価						699.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	915.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	451.5	451,500		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	170	12,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	455	34,125		
軽油			L	89	138	12,282		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,043		
計						915,200		
単価						915.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	510.3	612,360		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	225	153,900		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	170	5,100		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	455	13,650		
軽油			L	120	138	16,560		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,430		
計						811,000		
単価						811	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	129.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84	84,000		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	660	33,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	170	6,630		
軽油			L	33	138	4,554		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,316		
計						129,500		
単価						129.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	147.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	100.8	100,800		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	660	33,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	170	6,630		
軽油			L	40	138	5,520		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,350		
計						147,300		
単価						147.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	149.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84	84,000			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	700	49,000			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	170	10,030			
軽油		L	33	138	4,554			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,816			
計					149,400			
単価					149.4	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	167.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	100.8	100,800			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	700	49,000			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	170	10,030			
軽油		L	40	138	5,520			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,850			
計					167,200			
単価					167.2	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	174.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84	84,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,050	73,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	170	10,030		
軽油			L	33	138	4,554		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,616		
計						174,700		
単価						174.7	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生粗粒度アスコン(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.159	28,245	4,490	
特殊作業員			人	0.476	27,405	13,044	
普通作業員			人	0.794	22,995	18,258	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	12,300	154,647	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	12,300	154,647	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601	
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	215,100	34,200	WK430050 単一 66号
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	62,420	9,924	WK430060 単一 67号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	106,000	16,854	WK430070 単一 68号
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	47,450	7,544	WK430080 単一 69号

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生粗粒度アスコン(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	37,520	5,965	WK430090 単一 70号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		16,525		
	計					445,300		
	単価					4,453	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,480	18,480		18,480
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18,480		
	単価					18,480	円/人日	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,485	16,485		16,490
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,490		
	単価					16,490	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,480	18,480		18,480
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18,480		
	単価					18,480	円/人日	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,485	16,485		16,490
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,490		
	単価					16,490	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,300		
	単価					82,300	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 11.9km 無 無	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000			71,000
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					71,000			
単価					71,000	円/台		

参考資料（2）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	大型ブレーカ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	30,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.48	26,880	12,902		
軽油			L	16	138	2,208		
大型ブレーカ（油圧ブレーカ）		バケット容量0.2m ³ ベースマシン含む	日	1.27	12,000	15,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						30,350		
単価						30,350	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	バックホウ (山積0.45m ³) 運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	28,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.65	26,880	17,472		
	軽油		L	24	138	3,312		
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	1.24	6,420	7,960		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					28,750		
	単価					28,750	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	34	138	4,692		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20t	日	1.34	5,100	6,834		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						38,410		
単価						38,410	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	34,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	18	138	2,484			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1.34	4,060	5,440			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					34,810			
単価					34,810		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転	舗装版のみの打換え	日	1			59,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.68	26,880	18,278	
	軽油		L	38	138	5,244	
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3~6.0m	日	1.11	32,300	35,853	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					59,380	
	単価					59,380	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	34	138	4,692		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.34	5,100	6,834		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						38,410		
単価						38,410	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	34,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	18	138	2,484			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1.34	4,060	5,440			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					34,810			
単価					34,810	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転	舗装版のみの打換え	日	1			59,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.68	26,880	18,278	
	軽油		L	38	138	5,244	
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3~6.0m	日	1.11	32,300	35,853	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					59,380	
	単価					59,380	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	235	138	32,430			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	165,000	217,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		90			
計					277,200			
単価					277,200	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	82,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	24,465	23,975		
軽油			L	43	138	5,934		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.32	39,500	52,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						82,050		
単価						82,050	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	117,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	48	138	6,624		
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.4	59,600	83,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						117,000		
単価						117,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	51,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	27	138	3,726		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.4	14,700	20,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,190		
単価						51,190	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	30	138	4,140		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.16	5,100	5,916		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						36,940		
単価						36,940	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	215,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	26,880	25,536		
軽油			L	166	138	22,908		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						215,100		
単価						215,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	62,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	24,465	18,104		
軽油			L	32	138	4,416		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	39,500	39,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,420		
単価						62,420	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880	
軽油			L	42	138	5,796	
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						106,000	
単価						106,000	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	18	138	2,484			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					47,450			
単価					47,450	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	37,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	29	138	4,002		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20t	日	1.3	5,100	6,630		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						37,520		
単価						37,520	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	26,880	25,536		
	軽油		L	166	138	22,908		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					215,100		
	単価					215,100	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	62,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	24,465	18,104		
軽油			L	32	138	4,416		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	39,500	39,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,420		
単価						62,420	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	106,000	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
	軽油		L	42	138	5,796			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費（まるめ）		式	1		16			
	計						106,000		
	単価						106,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	18	138	2,484		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						47,450		
単価						47,450	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	37,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	29	138	4,002		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,100	6,630		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						37,520		
単価						37,520	円/日	

参考資料（１）

		単価使用年月		2024.05		歩掛使用年月		2024.05		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-20号	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価	1,120					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.281	28,245	7,936							
特殊作業員			人	0.842	27,405	23,075							
普通作業員			人	1.122	22,995	25,800							
(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0.684	24,140	16,511	WK430530		単一 37号				
コンクリート圧砕装置 (小割機)		開口幅730mm 破砕力600kN	日	0.684	16,400	11,217							
バックホウ (山積0.45m ³) 運転		舗装版のみの打換え	日	0.808	28,770	23,246	WK430110		単一 38号				
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		4,215							
計						112,000							
単価						1,120	円/m ²						

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻(掘削)	(株)木島組 ケータークリーンサービス	t	100	3,300	330,000			
計					330,000			
単価					3,300	円/t		

参考資料（１）

単-22号		舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 100mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	3,197
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.074	28,245	2,090			
特殊作業員				人	0.223	27,405	6,111			
普通作業員				人	0.297	22,995	6,829			
アスファルト混合物		①再生アスファルト安定処理(25)		t	25.145	10,300	258,993			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	38,440	7,072	WK430150 単一 39号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	34,830	6,548	WK430550 単一 40号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	59,420	19,786	WK430170 単一 41号		
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		12,271			
計							319,700			
単価							3,197	円/m ²		

参考資料（１）

単-23号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	2,007
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.074	28,245	2,090			
特殊作業員				人	0.223	27,405	6,111			
普通作業員				人	0.297	22,995	6,829			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)		t	12.573	11,500	144,589			
タイヤローラ(8~20t)運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	38,440	7,072	WK430150 単一 39号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	34,830	6,548	WK430550 単一 40号		
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	59,420	19,786	WK430170 単一 41号		
諸雑費(率+まるめ) 4%				式	1		7,675			
計							200,700			
単価							2,007	円/m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	28,245	3,106	
特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043	
普通作業員			人	0.549	22,995	12,624	
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	16,300	204,939	
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	107	4,601	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	277,400	30,514	WK430050 単- 42号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	82,100	9,031	WK430060 単- 43号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,000	12,870	WK430070 単- 44号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,220	5,634	WK430080 単- 45号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,970	4,066	WK430090 単- 46号
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,072	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						308,500		
単価						3,085	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト殻(切削)	福田道路(株) 上越合材工場	m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	669.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ30cm 制約無	m	1,000	386.4	386,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	202	228,260		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	450	22,500		
軽油			L	77	139	10,703		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		13,387		
計						669,500		
単価						669.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	871.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	449.4	449,400		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	202	343,400		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	450	33,750		
	軽油		L	89	139	12,371		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		20,004		
	計					871,300		
	単価					871.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	127.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	82.95	82,950		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	645	32,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	33	139	4,587		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,278		
計						127,500		
単価						127.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	145.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	99.75	99,750		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	645	32,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	40	139	5,560		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,305		
計						145,300		
単価						145.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	146.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	82.95	82,950		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	33	139	4,587		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,828		
計						146,700		
単価						146.7	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	171.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	82.95	82,950		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,030	72,100		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	33	139	4,587		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,528		
計						171,900		
単価						171.9	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月		2024.05		歩掛使用年月		2024.05		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-32号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生粗粒度アスコン(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,252					
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.159	28,245	4,490							
特殊作業員			人	0.476	27,405	13,044							
普通作業員			人	0.794	22,995	18,258							
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,500	144,589							
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	11,500	144,589							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601							
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	215,300	34,232		WK430050 単一 47号					
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	62,450	9,929		WK430060 単一 48号					
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	106,100	16,869		WK430070 単一 49号					
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	47,470	7,547		WK430080 単一 50号					

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 再生粗粒度アスコン(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	37,550	5,970	WK430090 単一 51号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		16,481		
	計					425,200		
	単価					4,252	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円/人日	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 4.9km 無 無	単位	台	数量		単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円/台	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 4.8km 無 無	単位	台	数量		単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	単価	金額	単価	24,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	0.48	26,880	12,902			
軽油			L	18	139	2,502			
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.36	6,420	8,731			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						24,140			
単価						24,140		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	バックホウ (山積0.45m ³) 運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	28,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.65	26,880	17,472		
	軽油		L	24	139	3,336		
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	1.24	6,420	7,960		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					28,770		
	単価					28,770	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	タイヤローラ (8~20 t) 運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	38,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	34	139	4,726			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.34	5,100	6,834			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					38,440			
単価					38,440	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	34,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	18	139	2,502			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1.34	4,060	5,440			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					34,830			
単価					34,830		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転	舗装版のみの打換え	日				1	59,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手 (特殊)		人	0.68	26,880	18,278		
	軽油		L	38	139	5,282		
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3~6.0m	日	1.11	32,300	35,853		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					59,420		
	単価					59,420	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	1	26,880		26,880	
	軽油		L	235	139		32,665	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	165,000		217,800	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			55	
	計						277,400	
	単価						277,400	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	82,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	24,465	23,975		
軽油			L	43	139	5,977		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.32	39,500	52,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						82,100		
単価						82,100	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		117,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
	軽油		L	48	139	6,672			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.4	59,600	83,440			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計						117,000		
	単価						117,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	51,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880		
	軽油		L	27	139	3,753		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.4	14,700	20,580		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					51,220		
	単価					51,220	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	30	139	4,170			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	5,100	5,916			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					36,970			
単価					36,970	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	26,880	25,536		
	軽油		L	166	139	23,074		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					215,300		
	単価					215,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.74	24,465	18,104		
	軽油		L	32	139	4,448		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	39,500	39,895		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					62,450		
	単価					62,450	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		106,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
	軽油		L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費（まるめ）		式	1		74			
	計						106,100		
	単価						106,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	18	139	2,502		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						47,470		
単価						47,470	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	37,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	29	139	4,031		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	5,100	6,630		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						37,550		
単価						37,550	円/日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0	
単-9号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	3,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	28,245	3,106			
特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043			
普通作業員			人	0.549	22,995	12,624			
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	17,200	216,255			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	107	4,601			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	277,200	30,492	WK430050 単一 17号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	82,050	9,025	WK430060 単一 18号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,000	12,870	WK430070 単一 19号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,190	5,630	WK430080 単一 20号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,940	4,063	WK430090 単一 21号		
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,091			

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト殻(切削)	カネヨ運輸(株)カネヨサイクルセンター	m ³	100	7,755	775,500		
	計					775,500		
	単価					7,755	円/m ³	

参考資料（１）

単-11号		区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	908.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	510.3	612,360		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融		kg	684	360	246,240		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	175	5,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	455	13,650		
軽油				L	120	138	16,560		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		14,040		
計							908,100		
単価							908.1	円/m	

参考資料（１）

単-12号		区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	130.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無		m	1,000	84	84,000		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白		L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	39	175	6,825		
軽油				L	33	138	4,554		
諸雑費（率+まるめ） 3%				式	1		1,321		
計							130,700		
単価							130.7	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	175.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84	84,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,060	74,200		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	33	138	4,554		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,621		
計						175,700		
単価						175.7	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円/人日	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.1km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,300		
	単価					82,300	円/台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	277,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	235	138	32,430		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	165,000	217,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		90		
計						277,200		
単価						277,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	82,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	24,465	23,975		
軽油			L	43	138	5,934		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.32	39,500	52,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						82,050		
単価						82,050	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		117,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
	軽油		L	48	138	6,624			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.4	59,600	83,440			
	諸雑費（まるめ）		式	1		56			
	計						117,000		
	単価						117,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	51,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880		
	軽油		L	27	138	3,726		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.4	14,700	20,580		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					51,190		
	単価					51,190	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	30	138	4,140			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	5,100	5,916			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					36,940			
単価					36,940	円/日		

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 1
						歩掛使用年月	2025. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト殻(掘削)		福田道路(株)上越合材工場	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円/t

						単価使用年月	2025. 1
						歩掛使用年月	2025. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						18,480	
単価						18,480	円/人日